
1Vratimovské novinyprosinec 2023
PROSINEC

2023

Rozhovor se zastupitelem 150 let ZŠ Horní Datyně ZUŠ Vratimov ve Finsku

Rozsvícení vánočního stromu ve Vratimově se letos koná 1. prosince.  Foto: Archiv KS Vratimov

 Advent
V letošním roce začíná advent v nejpozdější den, který je 

možný, a to první adventní neděli 3. prosince, a končí čtvr-
tou adventní nedělí přesně 24. prosince.

Advent je prvním obdobím církevního liturgického roku. 
Délka je vymezena čtyřmi adventními nedělemi, přičemž 
čtvrtá adventní neděle předchází Slavnosti Narození Páně 
(25. prosince). První adventní neděle, kterou toto období za-
číná, připadá na některý z dnů v rozmezí 27. listopadu až 
3. prosince. Vánoční doba, která na advent navazuje, začíná 
po západu slunce Štědrého večera.

Označení adventních nedělí jako železná, bronzová, stří-
brná a zlatá má původ v obchodním ruchu před Vánoci 
a s církevním rokem nebo tradicí nemá žádnou souvislost.

Přejeme vám, aby pro vás byl předvánoční čas 
poklidný, příjemný a naplněný zdravím.

vedení města Vratimova



2 Vratimovské noviny prosinec 2023

Milí sousedé,

v době, kdy čtete tyto řádky, se blíží ad-
ventní čas. Čas, kdy bychom měli roz-
jímat, bilancovat a také přemýšlet, co 
se nám v tomto roce povedlo a na co se 
zaměřit v roce dalším…

V lednu jsem nastínil, na co bychom 
se chtěli v tomto roce zaměřit. Spousta 
věcí se povedla. Je dobudována kanali-
zace Záryjská, máme vyměněnu téměř 
polovinu veřejného osvětlení. Oprava 
suterénních prostor v nákupním středis-
ku je pomalu u konce. Samozřejmě, že 
i letos jsme narazili na problémy, které se 
musely operativně řešit a které nám všem 
komplikovaly život. Za zmínku stojí 
potíže s některými větvemi veřejného 
osvětlení, kdy jsme se potýkali s jeho na-
stavením. Také problémy se stavem tep-
lovodní sítě, u které jsme se abnormálně 
často setkávali s nečekanými poruchami. 
Prostě jako ve všech oblastech života 
se spousta věcí povede a spousta prostě 
nevyjde. Vždycky ale záleží, zda jsme 
tomu všemu věnovali maximální úsilí. 
Protože potom, ať je problém jakýkoli, 
vždy se dá dovést do úspěšného konce.

Jsem moc rád, že mám kolem sebe 
lidi, kterým na našem městě záleží a dě-
lají vše pro to, aby se v něm žilo lépe. 
A to jak profesně, tak i v dobrovolnické 
činnosti. Naše město je dobrým místem 
pro život, a byť můžeme mít mezi se-
bou rozdílné názory na jeho směřování, 
přesto bychom měli mít jeden hlavní cíl, 
a to,  abychom se zde všichni cítili nejlé-
pe, jak jen to jde.

Pomalu končí rok 2023. Moc bych si 
přál, aby ten další byl klidný, bez stresu, 
hádek a zášti, aby naopak byl plný vzá-
jemného porozumění, pochopení a spo-
lupráce.

Přeji vám v tomto adventním čase 
hodně zdraví, štěstí a rodinné pohody. 
Užijte si vánoční čas v rodinném kruhu 
či mezi dobrými přáteli.

Martin Čech, starosta

Slovo 
starosty

Dovolujeme si upozornit občany na provoz pokladny Městského 
úřadu Vratimov koncem roku 2023 a počátkem roku 2024.

Provoz pokladny:
PONDĚLÍ 18. 12. 2023   08:00-11:30 12:30-17:00
STŘEDA 20. 12. 2023 08:00-11:30 12:30-15:00

Středa 20. prosince 2023 bude poslední den, kdy bude pokladna 
pro občany v roce 2023 otevřena.
Od čtvrtka 21. 12. 2023 do úterý 2. 1. 2024 bude pokladna 
UZAVŘENA.

Začátek provozu pokladny v lednu 2024:
STŘEDA 3. 1. 2024 08:00-11:30  12:30-17:00

Dále běžná provozní doba pokladny v pondělky a středy:
PONDĚLÍ A STŘEDA 08:00-11:30 12:30-17:00

Mgr. Ing. Pavel Janků,
finanční odbor MěÚ Vratimov

UPOZORNĚNÍ

POZVÁNKA
Setkání se spolky, sdruženími a kluby

11. prosince 2023 v 17 hodin
v salónku Společenského domu ve Vratimově

Vedení města Vratimova a Zájmová a sportovní komise si 
dovolují pozvat zástupce vedení spolků, sdružení a klubů 
působících na území našeho města na pravidelné setkání.

Témata setkání:
 » představení jednotlivých spolků, jejich činnost v roce 2023 
a plán na rok 2024,

 » prostor k navázání spolupráce mezi jednotlivými spolky 
podle jejich potřeb a možností.

Bc. David Böhm, 
místostarosta
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Město Vratimov hledá 
dva občany k zajištění dohledu na přechod 

pro chodce u Základní školy Datyňská
Činnost dohlížejících na bezpečnost dětí na přechodu pro chodce je vhodná 

především pro aktivní seniory nebo kohokoliv, kdo má časový prostor v ran-
ních hodinách (7:15–8:00 h) a chtěl by pomoci dobré věci. Dohled na přecho-
dech bude probíhat pouze ve školní dny.

K výkonu této činnosti potřebujete fyzickou způsobilost, psychickou způ-
sobilost a hlavně spolehlivost. 

„Zájemci by prošli školením na odboru dopravy, vystavili bychom jim nut-
né pověření a vybavili je potřebnými pomůckami. Samozřejmostí je finanční 
odměna na základě dohody o provedení práce,“ dodává místostarosta David 
Böhm a věří, že na výzvu budou obyvatelé města kladně reagovat. 

Zájemci o tuto činnost se mohou hlásit na e-mailu: bohm@vratimov.cz.
 

město Vratimov

Vítání občánků
Milí rodiče děơ  do jednoho roku,

připomínáme, že se můžete ještě v tomto měsíci - prosinci zúčastnit 
slavnostního vítání občánků, a to ve dnech:

 9. prosince 2023 v Kulturním domě Horní Datyně,

  16. prosince 2023 ve velkém sále Společenského domu 
ve VraƟ mově (dle místa bydliště).

Pokud máte zájem, ozvěte se na e-mail: zuzana.janku@vraƟ mov.cz, 
bude vám zaslán „souhlas se zpracováním osobních údajů“, na zá-
kladě kterého budete na vítání občánků pozváni. Formulář si můžete 
také stáhnout na stránkách města VraƟ mova, www.vraƟ mov.cz/
urad/formulare/ (odbor sociálně-správní).

Těšíme se na vás

Mgr. Zuzana Janků, 
matrikářka MěÚ Vratimov

Neznáte výhody Munipolisu (dříve 
to byl Mobilní rozhlas)? Nejste dosud 
registrováni? Tak neváhejte. Počet uži-
vatelů Munipolisu, tedy bezplatné infor-
mační služby města občanům, byl k le-
tošnímu 21. listopadu 958 (v roce 2021 
to bylo 547).

• Z toho 222 (23 %) nemá vyplněnou 
ulici bydliště. Vyplněná ulice uživa-
telům výrazně usnadní komunikaci, 
pokud se objeví např. výpadky sítí, 
dopravní komplikace/havárie nebo 
nebezpečné zvíře/osoba v oblasti byd-
liště. V roce 2021 to bylo 19 %.

• Z toho 251 (26 %) nemají registrova-
ný e-mail. Tudíž využívají pouze apli-
kaci nebo sms zprávy. V roce 2021 to 
bylo 21 %.

• Naopak 577 (60 %) uživatelů nemá 
registrovanou aplikaci, takže využíva-
jí pouze sms nebo e-mail. V roce 2021 
to bylo 50 %.

Aplikaci jsme aktivovali 28. dubna 
2021. Od té doby bylo zasláno 1.512 sms 
zpráv, 163.677 e-mailů a 172.562 zpráv 
do aplikace. „Pokud chcete dostávat co 
nejpřesnější informace, nezapomeňte při 
registraci uvést ulici svého bydliště. Poté 
vždy dostanete informaci o uzávěrách či 
problémech, které se týkají přímo vás. 

Přihlásit se k službě můžete na webo-
vé stránce vratimov.munipolis.cz nebo 
přes QR kód, zadáním telefonního čísla 
a e-mailové adresy.

David Böhm,
místostarosta

Aktuálně o Munipolisu
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Město Vratimov připravilo projektovou 
dokumentaci pro stavbu „Rekonstrukce 
chodníků a místních komunikací ul. Na 
Vyhlídce, Okružní“, jejíž součástí je vý-
stavba deseti parkovacích míst pro MŠ 
Vratimov podél místní komunikace (MK) 
Na Vyhlídce (v situačním plánu vyznače-
no hnědě). Rekonstrukce MK se bude tý-
kat celé ul. Na Vyhlídce a části ul. Okružní 
mezi bytovými domy a slepé komunikace 
před budovami mateřské školy. Tento pro-
jekt je rozčleněn do IV etap.

Tuto stavbu je nutné koordinovat také 
s plánovanými stavbami společností ČEZ 
Distribuce a. s. a SmVaK Ostrava a. s., 

které informovaly město o připravovaném 
rozšíření a rekonstrukci svých inženýr-
ských sítí.

Společnost ČEZ Distribuce a. s. připra-
vuje výstavbu trafostanice v areálu ZŠ 
Datyňská, jejíž výstavba je nezbytná pro 
navýšení odběru elektrické energie jak 
pro výdejnu stravy ZŠ, tak i pro pláno-
vanou výstavbu sportovní haly. V souvis-
losti s výstavbou trafostanice připravuje 
společnost ČEZ Distribuce a. s. napojení 
trafostanice zemním kabelem podél ulice 
Na Vyhlídce a poté v zeleni (v situačním 
plánu vyznačeno červeně).

Společnost SmVaK Ostrava a. s. připra-
vuje rekonstrukci kanalizačního řadu před 
budovami MŠ Vratimov od ulice Na Vy-
hlídce (v situačním plánu vyznačeno fia-
lově).

Z těchto dvou důvodů se v příštím roce 
plánuje rekonstrukce MK Na Vyhlídce 
I. etapa v rozsahu od ulice Frýdecké po 
MK Okružní. Zbývající etapy II.–IV. uve-
deného projektu, týkající se MK Na Vy-
hlídce spolu s výstavbou parkovacích stání 
pro MŠ, rekonstrukce MK Okružní a pro-
storu před MŠ, proběhnou v následujících 
letech.

m ěsto Vratimov

Projekt výstavby parkovacích míst u MŠ Vratimov

Situační plán rekonstrukceSituační plán rekonstrukce

Uctít památku 105. výročí vzniku sa-
mostatného Československa přišli dne 
25. října 2023  představitelé města Vra-
timova a položili květiny k Památníku 
obětí I. světové války v parku u Husova 
sboru. S projevem vystoupil starosta měs-
ta Martin Čech, pietního aktu se zúčast-
nili zástupci města, zájmových spolků, 
organizací a školských zařízení. Českou 
a slovenskou hymnu zahrál pod taktovkou 
Davida Schreibera Dechový orchestr ZUŠ 
Vratimov a důstojně tak zakončil vzpo-
mínku na tuto významnou událost.

(red)

Vzpomněli jsme na výročí vzniku Československa

Foto: KS Vratimov
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Takzvané „horní paneláky“ tíží zejmé-
na problémy s parkováním, kde nejhorší 
je situace podél ulice Na Příčnici. Kolmé 
parkování na levé straně místní komunika-
ce (MK) je rozměrově nevyhovující, auto-
mobily zasahují do vozovky. Na protější 
pravé straně MK parkují automobily na 
chodníku. 

Proto město zadalo již v loňském roce 
vypracování studie „Návrh opravy MK 
ul. Na Příčnici, včetně nového parkoviště 
a chodníku“, která byla dokončena v le-
tošním roce. Studii zpracovala společnost 
Projekt 2010 s. r. o. Studie se zabývá MK 
Na Příčnici od křižovatky s ulicí Datyň-

skou po křižovatku s ulicí Na Podlesí 
v délce 525,83 m.

Ulice Na Příčnici je využívaná jak osob-
ními automobily, autobusy, tak nákladními 
vozidly jako jeden z přístupů do nedaleké-
ho průmyslového areálu. Šířka komunika-
ce na začátku a konci řešeného území je 
proměnlivá, místy méně než 5 metrů, z to-
hoto důvodu je v návrhu její rozšíření. 

Studie se také zabývá zvýšením počtu 
parkovacích stání pomocí vybudování no-
vého parkoviště přilehlého k MK, přičemž 
celková kapacita je navrhována v počtu 87 
parkovacích stání + 4 vyhrazená stání pro 
invalidy. 

Pěší doprava je ve studii řešena pomocí 
vybudování nových chodníků přilehlých 
ke stávající zástavbě. Studie je rozdělena 
na dvě etapy a obsahuje tři varianty řešení. 
Výběr výsledného řešení bude záviset na 
stanovisku dotčených orgánů a také na vý-
sledku projednání majetkoprávních vzta-
hů, neboť v rámci druhé etapy jsou v dů-
sledku rozšíření MK dotčeny pozemky 
v soukromém vlastnictví. Následně bude 
vybrána finální varianta studie, která bude 
podkladem pro zadání zpracování doku-
mentace pro územní a stavební řízení.

m ěsto Vratimov

Studie opravy ulice Na Příčnici

Dovolujeme si vás pozvat do Husova sboru na ulici Školní 
v neděli 3. prosince 2023, kde od 16 hodin proběhne setkání 
s názvem Možná přijde i Mikuláš. Je to tedy především akce pro 
děti, se soutěžemi a také  odměnou pro každé dítko.

Dále si vás dovolujeme pozvat na vánoční bohoslužbu, která se 
bude konat  v neděli 24. prosince 2023 ve 21 hodin. 

S přáním klidného a radostného adventního i vánočního času za 
RS NO Církve československé husitské ve Vratimově

farářka Šárka Juřinová

Pozvánka Církve 
československé husitské

Milí čtenáři, 
v souvislosti s blížícím se novým rokem se opětovně začnou 
skloňovat ve všech pádech novoroční předsevzetí. Viděl jsem 
takový kreslený vtip, kde na prvním obrázku sedí za stolem muž, 
dívá se na sklenku a říká: „V tomto roce nebudu pít.“ Na dalším 
se dívá na cigaretu a říká: „V tomto roce nebudu kouřit.“ Potom 
hledí na televizi a říká: „A na televizi se koukat taky nebudu.“ 
Nakonec sedí za stolem, hlavu zabořenou do dlaní a povídá: „Co 

já vlastně v tom novém roce budu dělat?“ Je to vtip, ale má svou 
pointu. Ano, je třeba se ptát: „Co já vlastně budu dělat?“

Abychom se mohli posunout vpřed, nestačí se jen zbavit 
zlozvyků. Podstatou je to, co pozitivního vykonáme. V našem 
životě bychom se měli snažit nejen o odstraňování toho špatného 
a zbytečného, ale o to, čím hodnotným naplníme jednotlivé dny. 
Mám za to, že inspirací k tomu se můžou stát vánoční svátky, 
které předcházejí náš každoroční vstup do veřejí nového roku.

Existují tři pojmy, které charakterizují vánoční události: svět-
lo, slovo, láska! Kéž tedy světlo Vánoc veškeré tmy našeho živo-
ta ozáří novým leskem. Kéž slova našich přání se stanou skuteč-
ností našich svátečních a všedních dnů. Kéž láska, jež se o těchto 
svátcích stává člověkem, zrozeným Ježíšem Kristem, naplní ty 
prostory našeho lidství, které jí nebyly dosud podřízeny!

Také já Vám tedy přeji šťastné, pokojné, zdravé, příjemné, 
štědré a inspirativní vánoční dny, abychom pak vstoupili do 
nového roku s odhodláním naplnit jeho dny něčím hodnotným. 
Kéž jsme vděčnými a radostnými lidmi, kteří žijí na této zemi, 
proměňují ji a posvěcují.

Váš farář P. Mgr. Adrian Wykręt,
Římskokatolická farnost Vratimov

Co já vlastně budu dělat?

pixabay.com

pixabay.com
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„Učím jednotlivce, organizace i celé 
firemní týmy využívat moderní technolo-
gie pro osobní i firemní růst. Moje zábava 
se stala mou prací, takže vše, co dělám, 
jsem si sám vybral a testuji každý den.“ 
Zmíněná slova o sobě napsal na Portá-
lu nezávislých profesionálů Na volné 
noze vratimovský zastupitel za sdružení 
nezávislých kandidátů PRO Vratimov, 
sedmatřicetiletý Bc. Filip Goszler. Zájmů 
má ale víc – a jedním z nich je i politika.

Právě. V roce 2006 jste vstoupil do Ob-
čanské demokratické strany, za kterou 
jste kandidoval v komunálních volbách 
2006 a 2010, tedy ve vašich 20 a 24 le-
tech. Co vás v tak mladém věku k tomu 
vedlo?

Hlavní roli v tom určitě sehrála inspi-
race v rodině. Můj děda byl dlouhé roky 
ve Vratimově starostou, politicky aktivní 
byli i moji rodiče a vlastně celá rodina. To 
člověka v mladém věku formuje. Takže 
pokud bych nechtěl nějak rebelovat, byl 
to přirozený vývoj. Navíc jsem byl vždy 
aktivní a chtěl zkoušet nové věci. Politika 
mi do této filozofie dobře zapadala. 

Členem zastupitelstva jste se nicméně 
stal až ve volbách 2022. Jak hodnotíte 
po prvních zkušenostech práci tohoto 
sboru? Splňuje vaše mladické představy 
nebo vás v něčem překvapuje?

V první řadě chci poděkovat kolegům 
a kolegyním z politického uskupení, že 
mě oslovili a přibrali do party. Na mla-
dické představy už jsem naštěstí zapo-
mněl, takže jsem do toho šel s jinými 
očekáváními a ta se naplnila. Po prvním 
roce hodnotím práci zastupitelstva dobře 
– potěšila mě řada nových lidí v zastupi-
telstvu, u kterých je jasně cítit chuť věci 
měnit a zlepšovat. Trochu mě dráždí řada 
procesů a formalit, které ale musí pro-
běhnout, aby vše bylo podle zákona. Ale 
neodrazuje mě to, naopak mě to vybízí 
k tomu, abych se snažil, aby tyto věci 
byly rychlejší, dynamičtější. Mou velkou 
snahou je přibližovat práci zastupitelů 
občanům města.

Navažme na slova z úvodu. Vaším ko-
níčkem i pracovní náplní je učit využí-
vat moderní technologie. Jak si na tom 
v tomto ohledu stojí naše město? V čem 
by se dalo využití těchto technologií op-
timalizovat?

Jednou z věcí, která mě motivovala 
kandidovat do zastupitelstva, je skuteč-
nost, že jsem tady za poslední roky viděl 
snahu města se modernizovat a digitali-
zovat. Používá Facebook nebo chytrou 
komunikační síť Munipolis, díky nimž 
mi dává jako občanovi do ruky způsob, 
jak s ním komunikovat, vést dialog a par-
ticipovat na rozhodování. Potěšilo mě 
instalování nových digitálních úředních 
desek nebo výměna veřejného osvětlení. 
Svědčí to o tom, že i v této oblasti jde 
město s dobou a investuje do technologií, 

které se rychle vrátí. Samozřejmě, doba 
se zrychluje a město se musí snažit, aby-
chom nezůstali pozadu. Jako zastupitel 
budu usilovat o to, aby moderní technolo-
gie zjednodušovaly život občanům, aby si 
mohli, pokud budou chtít, vyřídit vše ze 
svého mobilního telefonu, z pohodlí do-
mova. Nasazení novinek ale není snadné 
a vyžaduje hlavně promyšlenou koncepci 
a to nejdůležitější – ověření zájmu obča-
nů. To je pro mne prvořadé.

Vedení města věnuje styku s občany 
značnou pozornost. Koná pravidelná se-
tkání s občany, o svých krocích informuje 
v obecních novinách, hovořil jste o Face-
booku, aplikaci Munipolis. Ostatně i jed-
nání zastupitelstva jsou otevřená... 

Ano, ale jen málo občanů přijde na 

zastupitelstvo říci svůj názor nebo se ve-
řejně vyjádří k nějakému problému. Lidé 
spíš odpoví na přímý dotaz. Proto je důle-
žité se ptát. Aby se k dění ve městě vyslo-
vovalo co nejvíc občanů. Aby ta prodlou-
žená ruka obyvatel v podobě zastupitelů 
věděla, na co se soustředit. To zatím úpl-
ně neprobíhá a myslím si, že je to ško-
da. Protože to nejhorší, co může nějaká 
organizace udělat, je nezeptat se svých 
zákazníků (u nás tedy občanů) a tzv. se 
zamilovat do svého řešení, a ne do pro-
blému. Tomu pak věnuje spoustu času, 
úsilí a prostředků, ale když ho nakonec 
představí veřejnosti, dostane se jí odpo-
vědi: Hm, ale to my nechceme! Na tom 
se spálí mnoho firem a může se to stát 
i městu, pokud se nebude ptát pravidel-
ně, cíleně a dlouhodobě svých občanů. Je 
to moje silné téma a chtěl bych, aby hlas 
občanů byl opravdu slyšet a abychom 
dosáhli většího zapojení občanů formou 
participace. Prakticky to znamená to, že 
v nejbližších měsících spustíme pilotní 
dotazník pro občany města. A budeme si 
vážit toho, pokud nám občané dají vědět, 
co jim tady vadí a co tady mají rádi.

Změňme téma. Budete chtít pomáhat 
zaměstnancům města ve zdokonalování 
v práci s moderními technologiemi? 

 Ano, a rád. Začali jsme už realizovat pi-
lotní školení ve spolupráci s knihovnou, 
jejíž ředitelka je velmi otevřená vzdělá-
vání a novinkám. Celkem se nám povedlo 
uskutečnit šest setkání s místními obča-
ny, na nichž jsme probírali témata jako 
digitální bezpečnost nebo základy práce 
s chytrým telefonem. V příštím roce bych 
rád připravil podobná témata pro zaměst-
nance města a místní podnikatele. Vzdě-
lávání je proces, který nikdy nekončí. 

Věnujme se městu jako takovému. Co 
vám ve Vratimově chybí, co by se dalo 
zlepšit a jaké vidíte priority jeho dalšího 
vývoje?

Co ve Vratimově chybí z velkých 
projektů, je důstojné zázemí pro senio-
ry a sportovní hala. Jde o dlouhodobé 
projekty, které přesahují jedno volební 
období. Snažíme se hledat možnosti, do-
tační tituly, a posouvat jejich realizaci 
kupředu. Podobně je to s rekonstrukcí 
knihovny. Pak tady jsou věci, které vní-
mám já jako občan buď proto, že mi vadí, 
nebo mi o nich říkají lidé z mého okolí. 

Znát názory občanů je pro mne prvořadé, 
říká člen zastupitelstva Bc. Filip Goszler

Bc. Filip Goszler  Foto: MěÚ

pokračování na vedlejší straně
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Mou prioritou v této oblasti je zklidnění 
příjezdu do Vratimova ze strany Řepišť. 
Prvním krokem bylo posunutí radaru, je 
zpracovaná studie zklidnění vjezdu ost-
růvkem a nyní čekáme na schválení mož-
nosti instalace úsekového měření. A když 
jsem u dopravy, úpravu by si zasloužil 
také příjezd z druhé strany, který vede 
přes průmyslovou zónu. V budoucnu, po 
předpokládané přestavbě vlakového ná-
draží, se tento prostor výrazně změní, ale 
i tak by mohl být příjezd do našeho města 
příjemnější.

Dovolte osobní otázku. Udělat si ze své 
záliby zdroj obživy nemusí být vždy ter-
no. Je něco jiného věnovat se něčemu 

jako zábavě a něco jiného věnovat se 
tomu jako své pracovní činnosti. Neobá-
váte se upadnutí do rutiny, vyhoření?

Přesně tak. Já jsem si to zkomplikoval 
ještě tím, že jsem si do toho pracovního 
prostředí přibral manželku, takže nejen-
že spolu žijeme 20 let, ale poslední asi tři 
roky spolu i pracujeme. Je to náročné, ale 
nám to tak vyhovuje. Důležité je pro mě 
se na konci dne zamyslet a říct si, jestli 
mi moje práce dává smysl. Protože když 
se ten smysl vytratí, tak jste k tomu vyho-
ření blízko. A to by byl problém. Pracuji 
s lidmi a to je práce, při níž musíte hořet, 
abyste mohli zažehnout ty ostatní. 

Bohuslav Krzyžanek,

Bc. Filip Goszler (37 let)
se narodil v Ostravě, ale od útlého 
dětství žije ve Vratimově. 
Je absolventem Filozofické fakulty 
Ostravské univerzity. Pracuje pro 
významnou mezinárodní společ-
nost v oblasti informačních tech-
nologií a současně podniká ve stej-
ném oboru jako osoba samostatně 
výdělečně činná. 
Je ženatý, je otcem dvou dětí. 
Mezi své záliby řadí rodinu, vzdě-
lávání, informační technologie a te-
nis, který hrál v mládí i závodně.

Tříkrálová sbírka, jejíž vý-
těžek je určen na charitativní 
projekty v regionu prostřed-
nictvím Charity Ostrava, je 
největší charitativní sbírkovou 

akcí v České republice. Do její organizace se každoroč-
ně zapojí tisíce dobrovolníků, koordinátorů a koledníků.

Tříkráloví koledníci vyjdou do ulic na území Vrati-
mova a Horních Datyň už v prvních dnech nového roku 
2024 a koledovat budou do 14. ledna. Loni se jim ve 
Vratimově a Horních Datyních podařilo shromáždit 
98.666 Kč.

V lednu se opět bude koledovat
Kasičky na příspěvky budou v lednu 2024 
na těchto místech:

• v neděli 7. ledna, od 10:15 do 11:00 hodin, 
Římskokatolický kostel sv. Jana Křtitele Vratimov

• od 2. ledna do 12. ledna, před podatelnou v budově 
Městského úřadu Vratimov,

• od 2. ledna do 14. ledna, Potraviny u Důlňáku Horní 
Datyně,

• od 2. ledna do 14. ledna, potraviny Knězek Horní 
Datyně.

Lenka Kubiczková,
koordinátorka sbírky pro Vratimov a Horní Datyně

Pojď s námi koledovat!
Zažij, jaké to je pomáhat ostatním. Staň se 
tříkrálovým koledníkem. Odměnou ti bude 
hřejivý pocit, že jsi udělal něco pro ostatní 
a pomohl jsi potřebným.

Obrať se na koordinátorku Tříkrálové sbírky 
pro Vratimov a Horní Datyně: 
Lenka Kubiczková, tel. č. 732 380 393, 
e-mail: lenkakubiczkova@seznam.cz. Tříkrálová sbírka 2023.  Foto: Archiv KS Vratimov



8 Vratimovské noviny prosinec 2023

Začátek listopadu opět patřil tradičním 
setkáním vedení města se starší generací. 
která se uskutečnila 7. listopadu v Hor-
ních Datyních a 8. a 9. listopadu ve Vra-
timově.

V Horních Datyních začalo vystoupe-
ním dětí 4. C ze Základní školy Horní Da-
tyně pod vedením paní učitelky Zuzany 
Tvardkové a ve Vratimově předvedly své 
umění na příčnou flétnu žákyně paní uči-
telky Terezy Zbořilové ze ZUŠ Vratimov. 
Poté převzali slovo starosta města Martin 
Čech a místostarosta David Böhm, kte-
ří seniory informovali o uskutečněných 
změnách a rekonstrukcích města, ale 
i o plánech a akcích do budoucna.

„Každoroční setkání vedení města se 
starší generací je již tradicí a je to příle-
žitost se znovu sejít a popovídat si s ob-
čany,“ uvedl starosta Martin Čech. „Tato 
setkání jsou bohatým zdrojem informa-
cí a pro nás je to velmi podnětné. Právě 
starší občané se velmi zajímají o dění ve 
svém okolí a mnohdy nás upozorní na to, 
co ve městě chybí nebo na co bychom se 
měli zaměřit. Jsme za takováto setkání 
velmi rádi,“ dodal starosta.

Nabídnout občanům možnost vzděláva-
cích a sportovních aktivit pak přišla paní 
Lenka Havrdová ze Střediska volného 
času Vratimov. 

Dříve narozené potěšilo také občerstve-
ní, které zajišťovaly členky Komise pro 
občanské záležitosti. Na závěr si každý 
ze zúčastněných odnesl malý předvánoč-
ní dárekdárek, a to Vratimovský kalendář 
na rok 2024.

(red)

Setkání se starší generací jsou podnětná

Ve Vratimově potěšilo seniory vystoupení Anetky a Dorotky ze ZUŠ Vratimov.  Fota: KS Vratimov

V Horních Datyních vystoupily děti ze ZŠ Horní Datyně.

Jana a Jan Paštinští (Horní Datyně)
My výměnu hodnotíme rozhodně kladně. Lampy nevrhají tak 

ostré světlo a svítí přímo na cestu, a ne do oken. Výborné zku-
šenosti máme s Vratimovskými službami, že okamžitě přijely, 
když se vyskytl nějaký problém.

Milan Tisoň (Horní Datyně)
Líbí se mi to, jen by se mělo něco udělat s tím, že světla často 

svítí i ve dne. Jinak si myslím, že to byla dobrá investice.

Zdeňka a Otakar Grobařovi (Horní Datyně)
Je to moderní, nové a hlavně úsporné. My s výměnou svítidel 

souhlasíme.

Jana a Milan Adámkovi (Vratimov)
Náš názor je takový, že úspory energií, ať už se to týká veřej-

ného osvětlení, nebo domácností, se určitě vyplatí.

Jiří Šikula (Vratimov)
Je to jistě krok správným směrem, i když by to mohlo být pro-

vedeno už před několika lety, ale samozřejmě chápu, že nejde 
všechno hned.

Miloslav Kulhánek (Vratimov)
Jak jsme zde slyšeli, jde o trojnásobnou úsporu elektrické 

energie a to jsou, dle mého názoru, dobře investované peníze.
(red)

NAŠE ANKETA
Ve Vratimově proběhla v roce 2023 první etapa rekonstrukce veřejného osvětlení. 

Jak hodnotíte výměnu sodíkových svítidel na LED osvětlení?
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Oslavy narozenin jsou vždy důvodem 
k radosti, ale také výrazným podnětem 
k zamyšlení a vzpomínkám. Každé výročí 
se stává jedinečným, jelikož za sebou nese 
velké množství zážitků, ale také dobře od-
vedené práce, díky které je radostí se za 
uplynulými roky ohlédnout. Už první rok 
oslav je vždy naplněn euforií, co teprve 
150 let trvání školy, která doprovázela to-
lik lidských vzpomínek.

Vyučování v Horních Datyních bylo za-
hájeno dne 1. ledna 1873 v pronajaté míst-
nosti v domě číslo 11 u Jana Václavka. 
Hned na jaře byla započata výstavba školní 
budovy. V letech 1873–1892 se vyučovalo 
jen v jedné třídě. V roce 1893 se začalo se 
stavbou prvního poschodí a v roce 1903 se 
škola rozšířila na trojtřídní. V lednu roku 
2003 byla škola v Horních Datyních při-
pojena k Základní škole ve Vratimově na 
ulici Datyňská. 

Od založení školy postupem let došlo 
k mnoha změnám – v počtu i složení žáků, 
způsobech a metodách výuky. Zaměřuje-
me se na to, abychom byli školou bezpeč-
nou, uměleckou, sportující, ekologickou 
a také jazykovou. Prostředí, ve kterém 
bychom měli všechny tyto věci zajistit, se 
snažíme neustále zlepšovat. Škola dispo-
nuje třemi velkými a jednou menší třídou. 

K dispozici je dětem samozřejmě také 
šatna a vnitřní i venkovní prostory školní 
družiny. V posledních letech byla opra-
vena sociální zařízení a vybudováno bez-
bariérové WC. Bezbariérový je také zad-
ní vchod do školy. Škola se pyšní zbrusu 
novým kabátkem a krásně upravenou 
plochou před školou. Přidal se i venkovní 
učební altán a nově se snažíme s městem 
získat finanční prostředky na vybudování 
víceúčelového hřiště u školy. Vše je kon-
cipováno tak, aby byly naplňovány poža-
davky pro zkvalitnění služeb a podmínek 
života. Naším dlouhodobým cílem je účel-
né plnění moderních potřeb, které slouží 
nejen k zajištění kvalitní výuky, ale i pří-
jemnému pobytu ve školních prostorách.

Nyní školu navštěvuje celkem 64 dětí 
prvního stupně, které vyučují čtyři paní 
učitelky. Své žáky se snaží vybavit pře-
devším vědomostmi a dovednostmi, které 
budou dobře uplatnitelné v životě. Vedou 
děti k využívání komunikačních technolo-
gií, prohlubují jejich sportovní a jazykové 
dovednosti. Žákům se specifickými poru-
chami pomáhají zvládat obtíže v učení dvě 
paní asistentky. O odpolední program se 
starají dvě paní vychovatelky. Škola na-
bízí svým žákům plavání, lyžování, školu 
v přírodě i jazykové pobyty v zahraničí. 
Děti si také mohou vybrat ze spousty zá-
jmových útvarů: španělština, angličtina 

Základní škola Horní Datyně slaví 150 let

Cambridge, hudební kroužky (zpěv, flét-
na) nebo ekologický kroužek.

150 let. Co všechno se dá oslavit v tako-
vý okamžik? Jistě každý žák, který prošel 
naší školou a dokázal se uplatnit v životě 
podle svých představ, je největším úspě-
chem, na který může být naše škola hrdá. 
Vždyť všechna zkoušení, sportovní soutě-
že, olympiády z matematiky nebo českého 
jazyka jsou jen přípravou na to, jak vy-
niknout i v dospělosti. Proto bychom naší 
škole popřáli, aby dál úspěšně pokračovala 
v zavedené tradici a byla školou, kam se 
děti chodí učit rády.

Chtěla bych poděkovat všem, kteří jsou 
nebo byli spjati s životem naší krásné ško-
ly, především všem bývalým a současným 
pedagogům a ostatním školním zaměst-
nancům. Děkuji za pomoc při vytváření 
kvalitního provozního zázemí, za aktivní 
přístup při řešení, modernizaci a získávání 

dalších prostorů pro stále narůstající počet 
žáků a za vstřícnou spolupráci. Tímto sr-
dečně děkuji panu starostovi Bc. Martinu 
Čechovi, panu místostarostovi Bc. Davidu 
Böhmovi, radním a zastupitelům města 
Vratimova za spolufinancování společ-
ných akcí a projektů. Poděkování patří také 
paní Mgr. Erice Herzové, panu Mgr. Ing. 
Pavlovi Janků, paní Ing. Aleně Kašparové 
a paní Petře Lančové z Městského úřadu 
Vratimov. Na závěr bych chtěla popřát Zá-
kladní škole Horní Datyně, aby byla i v ná-
sledujících letech ve výborné kondici, aby 
ji navštěvovalo hodně vnímavých a nadše-
ných žáků, ale také nápaditých a loajálních 
učitelů, aby se mohla chlubit mnoha úspě-
chy tak jako dosud.

Mgr. Darja Kuchařová,
ředitelka Základních škol Datyňská 

a Horní Datyně
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Vzhledem k dobrým šachovým výsled-
kům našeho syna Víta Bučka, žáka 4. tří-
dy Základní školy Datyňská, jeho nadšení 
a posouvaní se vpřed,  píli a chuti vyhrávat 
jsme se s manželem rozhodli podpořit ho 
a umožnit mu účast na celorepublikových 
turnajích v různých částech naší republi-
ky. Problém nastal při mém nástupu na ro-
dičovskou dovolenou, kdy je příjem přece 
jen nižší. Jako každý sport patří i šachy 
k těm nákladným. O finanční pomoc jsme 
proto požádali město Vratimov, které náš 
požadavek schválilo a umožnilo tak roz-
voj jednoho malého šachového nadšence.

Na šachovou figurku si Vít poprvé sáhl 
v lednu 2018, tedy ve svých 4 letech. 
V roce 2019 si pak mohl hru začít zkou-
šet ve Středisku volného času Vratimov 
pod vedením trenéra Václava Kubiczka.  
Jelikož v roce 2020 šachový kroužek ve 
městě již dále nepokračoval, ale šachové 
nadšení našeho Vítka rostlo, rozhodli jsme 
se zkusit jej přihlásit do Beskydské šacho-
vé školy ve Frýdku-Místku (BŠŠ). Zde 
se brzy probojoval v žebříčku mladších 
žáků na přední příčky. Díky tomu se hned 
ve své první sezoně 2020/2021 zúčastnil 
Mistrovství České republiky (MČR) v ra-
pid šachu v Nových Hradech, kde se umís-
til na 15. místě z celkem 44 hráčů.

V následující sezoně 2021/2022 se zú-
častnil MČR v rapid šachu v Klatovech 
a podařilo se mu umístit na 7. místě. Stal 
se taktéž součástí týmu BŠŠ Frýdek-Mís-
tek „A“, se kterým se na mistrovství re-
publiky družstev v Jihlavě umístili na 
krásném 3. místě. Současně se stal celko-
vým vítězem Krajského přeboru mládeže 
v rapid šachu Grand prix v kategorii do 
8 let.

V další sezoně 2022/2023 se stal celko-
vým vítězem téhož přeboru Grand prix, 
tentokrát v kategorii do 10 let. Na Mis-
trovství Moravy a Slezska v praktickém 
šachu obsadil celkově 5. místo. Tímto 
umístěním si vybojoval postup na MČR 
v praktickém  šachu, kde se však kvůli 
nemoci nemohl zúčastnit všech zápasů 
a jeho umístění bylo až na 20. místě.

S týmem Beskydské šachové školy  na 
MČR v rapid šachu družstev mladších 
žáků vybojoval 7. místo, na dalším MČR 
v rapid šachu jej čekala 6 příčka.

S šachovým týmem Základní školy Da-
tyňská na krajském přeboru základních 
škol prvního stupně dosáhli na 3. místo.

Své šachové znalosti prokázal rovněž 
vítězstvím Memoriálu Karla Osmančíka 
v kategorii do 15 let.

V nynější sezoně 2023/2024 obsadil 
Vítek 2. místo na  Mistrovství Moravy 
a Slezska a stal se tak vicemistrem Mora-
vy a Slezska v kategorii do 10 let. Tímto 
umístěním si zajistil postup na mistrovství 
České republiky v praktickém šachu mlá-
deže, které se bude konat v březnu 2024.

Touto cestou bych chtěla poděkovat 
městu Vratimov za poskytnutí finančního 
daru pro rozvoj šachové dovednosti na-
šeho syna Vítka. Poděkovat bychom také 
chtěli  prarodičům za veškerou pomoc 
a vratimovským sponzorům za finan ční 
podporu Beskydské šachové školy ve 
Frýdku-Místku.

Žaneta Bučková,
máma Vítka Bučka

Vítkovy první šachové krůčky. 
  Fota: Archiv rodiny Bučkových. Na snímku je z Vítka už zkušený šachista.

Díky městu může Vítek rozvíjet svůj šachový talent

Ve středu 25. října jsme byli pozváni na čaj o páté do restau-
race U Máně v Řepištích. Tato akce se nám moc líbila, ale účast 
byla omezená, proto nás bylo jen 10 členů Spolku seniorů.

Ve čtvrtek 26. října jsme se společně sešli na akci pod ná-
zvem Loučení s létem. Pozvání přijali také senioři z Řepišť 
a Paskova. Tento večírek byl velmi zdařilý. Výbor děkuje 
všem, kteří pomáhali při prodeji losů, chlebíčků, zákusků, alko, 
nealko a kávy. Členky výboru měly hodně práce.

Dále připravujeme večírek zvaný Mikuláš, který se bude ko-
nat ve čtvrtek 7. prosince v 16 hodin v Kulturním středisku 
Vratimov. Doufáme, že bude velká návštěvnost, protože nás 
přijdou navštívit Mikuláš, andělé a čerti ze Střediska volného 
času Vratimov, jako každoročně, a my senioři se na ně moc 
těšíme.

Ohlédnutí s poděkováním
Výbor spolku posílá vánoční a novoroční přání.

Už nadešel nádherný vánoční čas
a kouzlo Vánoc je všude kolem nás,
tak oslavte tento svátek spolu, 
bok po boku u štědrovečerního stolu.

Krásné Vánoce a nový rok všem členům spolku přeje 
výbor.

Anna Huppertová,
předsedkyně Spolku seniorů Vratimov
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Dětský Silvestr
Plánujete oslavu Silvestra? Chcete se bavit i se svými dětmi? 

Vezměte děti a přátele a přijďte si společně s námi užít konec 
roku. V neděli 31. prosince 2023 budeme tančit, hrát si a spo-
lečně se bavit. Tak neváhejte! My se budeme těšit od 15:30 
hodin v areálu stadionu Vratimov na prostran-
ství u restaurace U Nás Doma. Akci zakončíme 
tradičním ohňostrojem. Vstup zdarma.

Více informací na: www.svcvratimov.cz, 
a.hambalkova@svcvratimov.cz.

Tábory na léto 2024
Středisko volného času Vratimov připravuje již tradičně na-

bídku pobytových i příměstských táborů pro letní prázdniny 
2024. Nabídka bude opět pestrá.

Vzhledem ke zkušenostem z předchozích let, kdy se nám ně-
které tábory zaplnily během jediného týdne, doporučujeme si 
pro své dítě rezervovat místo na vybraném táboře co nejdříve. 
Nabídka táborů bude zveřejněna ve čtvrtek 4. ledna 2024 od 
8:00 hodin na webových stránkách www.svcvratimov.cz/tabo-
ry-a-vyjezdy.

Akce Střediska volného času Vratimov

To je název projektu, který realizuje 
Středisko volného času Vratimov.

Anotace projektu:
V rámci předkládaného projektu budou 

modernizovány dvě odborné učebny, kte-
ré budou využívány pro zájmové vzdělá-
vání v návaznosti na klíčové kompetence 
přírodní vědy, technické a řemeslné obory 
a práce s digitálními technologiemi. Budou 
provedeny stavební úpravy výukových 
prostor multifunkční učebny. Obě učebny 
budou vybaveny ICT technikou, moderní-
mi výukovými pomůckami a nábytkem. 

Projekt je v souladu s Místním akčním 
plánem vzdělávání ORP Ostrava.

Cíle projektu:
Hlavním cílem projektu je modernizo-

vat výuku v oblasti zájmového vzdělávání 
v SVČ Vratimov za účelem zvýšení kvali-
ty vzdělávání ve vazbě na budoucí uplat-
nění účastníků zájmového vzdělávání na 
trhu práce.

Specifické cíle:
Modernizovat výukové prostory v sou-

ladu s aktuálními vzdělávacími trendy.
Zefektivnit výuku, zapojit do výuky di-

gitální technologie.
Zvýšit motivaci žáků a pedagogů díky 

možnosti využit interaktivní učební po-
můcky odpovídající současným trendům 
moderní výuky.

Zkvalitnit naplňování vzdělávacího pro-
gramu SVČ Vratimov.

Cílů bude dosaženo realizací hlavních 
aktivit projektu, kterými jsou:

Rekonstrukce a stavební úpravy stávají-
cí infrastruktury – stavební úpravy multi-
funkční učebny.

Pořízení vybavení dvou učeben a skladu 
(nábytek, ICT technologie, výukové po-
můcky).

 Očekávané výsledky projektu:
Předpokládáme, že moderní vybavení 

učeben zvýší atraktivitu zájmového vzdě-
lávání v SVČ Vratimov. Díky tomu stoup-
ne zájem o vedení aktivit pro žáky u pe-
dagogických pracovníků, protože nové 
vybavení jim umožní používat nejmoder-
nější technologie a metody výuky. 

Předpokládáme, že budeme-li moci na-
bídnout kvalitnější zázemí a vybavení pro 
jednotlivé aktivity, zvýší se i zájem dob-
rovolníků o spolupráci. Jde především 
o mladé lidi se zájmem o moderní techno-
logie.

Předpokládáme, že modernizace zájmo-
vého vzdělávání v SVČ Vratimov přiláká 
zájem žáků. Nabídkou kroužků s využitím 

moderních výukových metod a vybavení 
dokážeme žákům poskytnout vzdělávání, 
které bude hrát roli při jejich volbě bu-
doucího povolání. Vzhledem k aktuálnosti 
vzdělávání v oblasti přírodních věd, tech-
niky a moderních technologií jim to umož-
ní v budoucnosti výhodnou pozici na trhu 
práce.

Na projekt je poskytována finanční pod-
pora z Evropské unie, z Integrovaného re-
gionálního operačního programu.

Modernizace infrastruktury pro vzdělávání v SVČ Vratimov
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Na přelomu měsíce září a října jsme 
si my, děvčata z vratimovské Vrzušky, 
zajely do finských měst Mikkeli a Hel-
sinki zakoncertovat s mezinárodním or-
chestrem. Tohoto mezinárodního projektu 
jsme se mohly zúčastnit díky dlouhodobé 
spolupráci s paní zástupkyní ředitele ZUŠ 
Frýdek-Místek Sárou Mrázovou, která je 
zároveň dirigentkou spojeného orchestru 
ZUŠ Vratimov a Frýdek-Místek.

Cesta byla nádherná, velice jsme si uži-
ly plavbu přes moře obrovským trajektem, 
který byl vybaven restauracemi a obcho-
dy a pojmul do útrob také autobus a naše 
skvělé řidiče. Po dvou dnech cesty a uby-
tování v rodinách jsme se sešly v Mikke-
li se žáky školy Mikkelin Musiikkiopisto 
a pilně sehrávaly společné skladby. Samo-
zřejmě jsme měly připraven také náš kon-
certní program, který jsme nacvičily už 
v Čechách. Koncert v Mikkeli byl velmi 
úspěšný, emoce z krásně prožitého večera 
v nás doznívaly dlouho do noci. Za odmě-
nu jsme si příští den prohlédly město, zaži-
ly opravdovou finskou saunu s koupáním 
v jezeře, ale hlavně jsme navštívily koncert 
městského orchestru, na který nás pozvala 
paní ředitelka školy Musiikkiopisto.

Další den jsme se přesunuli do města 
Helsinki, kde jsme strávily odpočinkem 
náš volný den bez zkoušek a koncertu. Vě-
novaly jsme se procházkám po městě, kte-

ré jsme spojily s prohlídkou historických 
památek v Helsinkách. A pak zase zkouš-
ka, tentokrát i s pěveckým sborem v nád-
herném sále konzervatoře. Stálo to za to, 
koncert byl velmi úspěšný a zanechal ve 
všech účinkujících i posluchačích krásné 
pocity.

Jsme rády, že jsme se mohly tak zblízka 
seznámit s částí finské kultury, a doufáme, 
že si takový výlet ještě někdy zopakujeme.

Přestože jsme byly součástí spojeného 

orchestru se ZUŠ Frýdek-Místek, všich-
ni zúčastnění nás vnímali jako děvčata 
ze Základní umělecké školy Vratimov. 
Děkujeme tímto velice městu Vratimov 
za finanční podporu, Spolku nevšedních 
hudebních zážitků a všem sponzorům za 
nezapomenutelný akční týden a moc se 
těšíme na další setkání u nás nebo v okolí 
našeho města.

Za Vrzušku Kamila Bodnárová,
Základní umělecká škola Vratimov

Vratimovská děvčata hrála na koncertě ve Finsku. Foto: Archiv ZUŠ Vratimov

Sedm děvčat ze Základní umělecké školy 
Vratimov v lašském kroji se ve světě neztratí
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Ve středu 11. října 2023 se vybraní žáci 
naší školy zúčastnili okresního kola v přes-
polním běhu, které se konalo v Bělském 
lese v Ostravě. Pořadatelem byla v letoš-
ním školním roce ZŠ Srbská. Přihlásilo 
se až 14 škol, které závodily ve čtyřech 
kategoriích (v každé kategorii bylo přes 
60 závodníků), do soutěže se započítávaly 
výsledky čtyř nejlépe umístěných závod-
níků družstva, kde se družstvo s nejnižším 
součtem umístění stalo vítězem v dané ka-
tegorii.

Naše škola se zapojila do všech čtyř 
kategorií: mladší žákyně (6.-7. ročník), 
mladší žáci (6.-7. ročník), starší žákyně 
(8.-9. ročník), starší žáci (8.-9. ročník) 
a dosáhli jsme skvělého výsledku.

Starší žákyně skončily na 5. místě, naší 
nejlepší běžkyní byla Natálie Garelová 
z 8. A, která skončila na 9. místě. Jakub 
Fedor z 9. A a Stanislav Špok z 8. B se 
umístili na 2. a 3. místě, ale stačilo to 
jen na celkové 3. místo v kategorii star-
ších žáků. Mladší žáci překvapivě získali 
2. místo, kdy jim těsně unikl postup do 
krajského kola. 

Postup si naopak nenechalo uniknout 
družstvo mladších žákyň, které se svými 
nejlepšími běžkyněmi, Janou Fojtovou 
(1. místo) a Barborou Janošovou (2. mís-

to), svou kategorii vyhrály a postoupily do 
krajského kola. To se konalo dne 19. října 
jako vloni v pěkném prostředí Stříbrného 
jezera v Opavě-Kateřinkách. Děvčatům 
se podařilo vylepšit loňské umístění a za 
3. místo si odvezla medaile a pohár. Člen-
kami úspěšného týmu byly Jana Fojtová ze 

7. A, Nela Macura ze 7. A, Ella Horvátho-
vá ze 7. B, Tereza Mekinová ze 7. B a Na-
tálie Komoňová ze 6. A.

Všem žákům děkuji za výbornou repre-
zentaci naší školy!

Mgr. Jana Biolková,
ZŠ Datyňská Vratimov

V sobotu 21. října proběhl 14. ročník 
Bludiček, na kterých spolupracovalo Stře-
disko volného času Vratimov a Mateřská 
škola Vratimov. Počasí se ten den natolik 
vydařilo, že jsme se báli, že nám snad ani 
slunce nezapadne. Ještě za světla čekala na 
děti v zahradě mateřské školy stanoviště 
s úkoly zaměřenými na přírodu a podzim. 
Za splnění úkolů děti dostávaly do své kar-
tičky razítka, která jim postupně doplnila 
pohádku o zvířátkách v lese. Na realizaci 
stanovišť se podíleli mlaďoši z Dětského 
zastupitelstva, bývalí baráčníci, paní uči-
telky mateřské školky, vedoucí kroužků 
a interní zaměstnanci SVČ Vratimov. 

O to, aby účastníkům nevyhládlo, se po-
starala restaurace U Nás Doma se svým 
stánkem, kde voněla gulášovka, pečená 
žebra, škvarková pomazánka a také sladké 
brownie. Když se večer začalo stmívat, vy-
razily děti za svitu lampiónů a světýlek do 
průvodu, který se táhl přes centrum Vra-
timova až do Hospůdky Meteor, kde už 
praskal oheň a čekal jen na špekáčky.

Doufáme, že tato akce přinesla dětem 
radost a dospělákům příležitost relaxovat, 
zapomenout na starosti a užívat si pod-
zimní atmosféru. Děkujeme všem, kteří 
přiložili ruku k dílu. A samozřejmě všem 

bludičkářům, kterých se v letošním roce 
sešlo 336.

Klára Pastorková,
Středisko volného času Vratimov 

Bludičky 2023.  Foto: SVČ Vratimov

Okresní kolo v přespolním běhu

Na snímku všechna družstva ZŠ Datyňské.  Foto: Jana Biolková

Tradiční podzimní Bludičky SVČ Vratimov
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Na středu 25 . října 2023 dostali žáci ZŠ 
Vratimov, Masarykovo náměstí, neobvyk-
lý domácí úkol. Měli totiž přijít v bílém, 
červeném nebo modrém oblečení. Vyuču-
jící 2. stupně se totiž v tento den rozhodli 
uspořádat projektový den, kterým by při-
pomněli 105. výročí založení Českoslo-
venska. Akce probíhala celé dopoledne 
celkem na pěti stanovištích.

Na prvním stanovišti zhlédli dojemné 
video o naší státní hymně, vyluštili o ní 
křížovku a napsali její text formou oblí-
beného malovaného čtení. Nejhezčí práce 
odevzdali: Viktorie Flisníková, Gabriela 
Satinská a Simona Dvořáková z 6. tříd, 
Ema Vávrová, Katka Prokelová a Niko-
la Brůhová ze 7. třídy, Martina Jeziorko-
vá, Eliška Vicherková, Eliška Prokopová 
a Lucka Galiová z 8. tříd a Honza Jurča 
a Tobiáš Szöke z 9. tříd.

Na druhém stanovišti vybarvili žáci stát-
ní znak. Pak zařazovali do jednotlivých 
historických zemí Čech, Moravy a Slezska 
nejrůznější řeky, města, pohoří a podob-
ně, jejichž fotografie byly rozmístěny po 
třídě. Pokud si někdo nevěděl rady, mohl 
danou lokalitu vyhledat na tabletu. V mís-
topisu se nejvíce vyznali z 6. tříd Zuzana 
Babejová a Nela Adamusová, ze 7. třídy 
Zuzana Gondeková, Elen Klimoszková, 
Elen Satke a Nikola Uherková, z 8. třídy 
Lucka Galiová, Martina Jeziorková, Eliška 

Prokopová a Eliška Vicherková a z 9. tříd 
Eva Adamusová, Simona Dardová, Alice 
Horáková a Daryna Melnyk.

Na třetím stanovišti žáci prošli Česko-
slovenskou stezku, ve které museli podle 
šifry sestavené ze správných odpovědí na 
11 otázek o vzniku Československa vy-
luštit tajnou zprávu. Nejrychleji stezkou 
prošli: v 6. třídách Linda Žídková a Eliška 
Jelenová, v 7. třídách Marika Najmanová 
a Nikola Dohnalová, v 8. třídách Eliška 
Vicherková a Lucie Galiová a v 9. třídách 
Alice Horáková a Daryna Melnyk. 

Další důležité říjnové historické událos-
ti si žáci připomněli v textech, ve kterých 
měli opravit chybně napsaná slova. K pře-
kvapení vyučujících právě tato činnost vy-
volala v jednotlivých skupinách opravdu 
bouřlivé diskuze.

Na čtvrtém stanovišti měly skupinky po 
pěti až šesti žácích za úkol přiřadit k přidě-
leným fotografiím prezidentů jejich jména, 
osobní i profesní informace a zajímavos-
ti, které mohli žáci najít v knize Martina 
Velíška Putování za prezidenty. Nako-
nec všichni svůj úkol zvládli velmi dobře 
a vznikly velmi hezké přehledy všech čes-
koslovenských a českých prezidentů.

Poslední 5. hodinu se sešli žáci jednotli-
vých tříd se svými třídními učiteli. Každý 
žák měl za úkol představit svým spolužá-
kům jednu významnou českou osobnost, 
která proslavila v libovolném oboru naši 
zem. Závěr projektu patřilo shrnutí a hod-
nocení celého projektového dne, který se 
nesl v příjemné pracovní atmosféře. Děti si 
užívaly, že jednotlivá stanoviště navštěvo-
valy společně s žáky z vedlejší třídy. Pro-
tože žáci pracovali ve skupinách, práce jim 
šla hezky od ruky a výsledky dnes zdobí 
nástěnky v jejich třídách. Nezbývá než po-
přát naší republice mnoho dalších úspěš-
ných let a obyvatel, kteří se se stejnou 
chutí, s jakou žáci 2. stupně ZŠ Vratimov, 
Masarykovo náměstí, plnili své úkoly, bu-
dou pro její budoucnost pracovat.

Červeno-modro-bílí vyučující 2. stupně,
ZŠ Masarykovo náměstí Vratimov

Šesťáci na projektovém dni.  Fota: Mgr. Miroslav Kaňok

Také sedmáci plnili své úkoly svědomitě.

Školní oslava 105. narozenin Československa

1. prosince – je celosvětově významný den 
– Světový den boje proƟ  AIDS. Byl vyhlášen 
roku 1988 Světovou zdravotnickou organizací 
jako příležitost k osvětě o pandemické smr-

telné nemoci AIDS, k povzbuzení boje proƟ  ní 
a viru HIV, k demonstraci podpory lidem žijí-
cím s HIV i uctění památky jeho oběơ .

PROSINEC – významné dny 3. prosince – Mezinárodní den zdravotně 
posƟ žených, který vznikl za účelem zvýšení 
informovanosƟ  pro širokou veřejnost, o pro-
blemaƟ ce, se kterou se posƟ žení lidé denně 
setkávají. Po celém světě se v tento den konají 
různé akce na pomoc posƟ ženým. Tento den 
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Žáci druhého stupně se zapojili do ob-
novy školní zahrady. Zde se pokouší 
vlastními silami vypěstovat svou zeleninu 
a osvojit si základní dovednosti, které se 
zahradničením souvisí. Zahrada slouží pro 
výuku většinu školního roku. Součástí za-
hrádky je i posezení, které žáci využívají 
v různých vyučovacích předmětech. Pro 
žáky prvního stupně jsou k dispozici vyvý-
šené záhony, ve kterých pěstují polní kvítí, 
kterému se velice daří. Školní pozemek 
máme v plánu renovovat i v budoucnu. 

V příštím roce začneme s výsadbou 
ovocných stromů.

Mgr. Adam Bernatík,
ZŠ Datyňská Vratimov Na školní zahradě si žáci sami pěstují různé rostliny a  zeleninu.  Foto: ZŠ Datyňská

Předvánoční pozdravení ze Sokola

Školní zahradničení žáků druhého stupně

PROSINEC – významné dny

Je před námi poslední měsíc letošního 
roku a s ním se vždy rozsype hromada akcí 
ve všech městech. Není tomu jinak ani ve 
Vratimově.

Proto bychom rádi pozvali všechny 
děti na naši Čertikiádu v netradičním du-
chu. Přijďte ve středu 6. prosince mezi 
17. a 18. hodinou do venkovního areálu 
sokolovny, vezměte s sebou dobře svítící 
baterku a projděte si připravená stanoviště 
v něm i přilehlém parčíku. Když vše splníte 
společně s dospěláckým doprovodem, bu-
dete odměněni od Mikuláše i anděla, ale 
také možná obdarováni uhlím od nezbed-
ného čertíka. Celou akci by mohl zmařit 
pouze déšť, proto, prosím, sledujte fb 
a web našeho Sokola.

A pak už opravdu jdeme do finiše roku. 
Jsou před námi Vánoce, zastavte se a sdí-
lejte společně radostné chvíle, obdarujte se 
navzájem nejen dárky a buďte si oporou. 
Ze Sokola všem přejeme zdraví, dobrou 
kondici a radost z pohybu, kterým můžete 
s námi naplnit celý nový rok.

Za T. J. Sokol Vratimov
Irena Heinichová,

cvičitelka pro rodiče a děti Čertikiáda 2022.  Foto: Archiv T. J. Sokol Vratimov

má v první řadě sloužit k uvědomění si, že 
posƟ žení žijí mezi námi a mají právo na svůj, 
v rámci možnosơ , plnohodnotný život.

5. prosince – se slaví od roku 1985, kdy jej 
vyhlásila OSN, Mezinárodní den dobrovol-
níků. Svátek slouží k připomenuơ  důležitosƟ  
dobrovolnické práce pro společnost.

11. prosince – Mezinárodní den hor byl vyhlá-
šen Valným shromážděním OSN v roce 2003 
a vznikl z iniciaƟ vy organizace pro zemědělství 
a výživu. Smyslem tohoto dne je podpora trva-
le udržitelného rozvoje hor a horských oblasơ  
i za cenu omezení turisƟ ky. (red)
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Městská knihovna Vratimov  

Městská 
knihovna
V R A T I M O V  

Co jsme zažili
Říjen–listopad: ve 4 lekcích se deset zájemců rozhodlo udělat 

něco pro zlepšení své paměti. Představené aktivity, tipy a námě-
ty si jistě budou dále zkoušet. Nevylučujeme ani pokračování 
tohoto typu vzdělávání.

Opět probíhá kurz háčkování. S lektorkou paní Marií Pryč-
kovou je možné se v této technice ručních prací zdokonalovat 
každý čtvrtek od 15:30 hodin.

S tajuplným světem podivuhodných her Jiřího Šebesty se 
setkali žáci šestých tříd obou vratimovských škol. Šebesta děti 
seznámil se svou tvorbou vskutku neotřelých her, které si ná-
sledně také prakticky vyzkoušely.

Pozvání do knihovny
V sobotu 2. prosince v čase 9:00-12:00 hodin srdečně zveme 

do knihovny děti a rodiče na předvánoční tvoření v rámci celo-
státní akce Den dětské knihy. Přijďte si společně užít pohodo-
vou atmosféru a něco hezkého si vyrobit. Na akci je potřeba si 
předem rezervovat místo.

Lovci perel – bazárek
Upozorňujeme všechny soutěžící hry Lovci perel na bazárek, 

který bude k dispozici od 4. do 15. prosince 2023. Za nastřádané 
herní peníze „moriony“ si bude možné zakoupit drobné dárky.

Uzavření knihovny
Milí čtenáři, z provozních důvodů bude knihovna od 18. pro-

since do konce roku 2023 uzavřena. Přijďte si proto knihy vy-
měnit včas a v dostatečném počtu. O dobu uzavírky budou vaše 
stávající výpůjčky prodlouženy. Otevřeno bude opět v úterý 
2. ledna 2024.

 Nejčtenější knihy roku 2023
1. Trpková, Kristýna Stvůra 
2. Lapena, Shari Jeden z nás 
3. Lednická, Karin Životice 

Místní knihovna Horní Datyně
Co se událo během listopadu

Ve středu 8. listopadu 2023 naši knihovnu navštívil pan Jiří 
Šebesta. Žákům 3. a 4. třídy ZŠ v Horních Datyních předvedl 
své vlastnoručně vyrobené podivuhodné hry a uvedl nás do svě-
ta tajuplných postav, které vložil do svých her.

Připravujeme Poledníček – čtení dětem před spaním v místní 
mateřské škole.

Připomínáme, že se můžete přijít podívat na výstavu Škola 
slaví 150 let, kterou připravil a zapůjčil Vladimír Kuchař.  Vý-
stava bude přístupná do 15. prosince 2023 v půjčovní době 
knihovny.

Posledním půjčovním dnem knihovny v Horních Datyních 
bude pátek 22. prosinec 2023. Otevřeno bude v novém roce 
v pátek 5. ledna 2024.

Ředitelka Mgr. Lenka Šimurdová a Marika Zajíčková,
Městská knihovna Vratimov

Jiří Šebesta v Horních Datyních.  Foto: Archiv MěK Vratimov 

Sledujte webové a FB stránky knihovny:
www.knihovna-vratimov.cz | www.knihovna-datyne.cz

FB: Městská knihovna Vratimov | FB: Místní knihovna Horní Datyně
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Po prázdninách byl jedinou větší akcí Klubu českých turistů 
Horní Datyně každoroční podzimní houbařský zájezd. Protože 
však po propršeném závěru týdne slibovali meteorologové na ví-
kend počasí nic moc, tak se nás nakonec nasbíralo poslední zářijo-
vou neděli jen deset odvážných a jeden pes! Po zaparkování neda-
leko horské chaty Charbulák jsme se vydali přes Švarnou Hanku 
nakonec až na Bílý Kříž. Protože jsme se museli stejnou cestou 
po hřebeni Grúně vracet, snažili jsme se tentokrát pročesávat při-
lehlé zarostlé stráně na druhé straně. Výsledek hledání hub byl 
sice neutěšeně mizivý, až mizerný a předpověď meteorologů se do 
poslední kapky naplnila, ale zúčastnění se nakonec spokojeně, byť 
s prázdnou vraceli domů. Holt, není každý den posvícení!

V říjnu a listopadu proběhly jen dvě brigády včetně přípravy 
místa pro letošní zimní táboření Klondyke, které proběhne počát-
kem prosince (viz letáček vpravo). 

Vlastimil Kusák,
Klub českých turistů Horní Datyně

Turisté houbařili a chystají se na zimu
Klub českých turistů, odbor Horní Datyně, 

oblast Moravskoslezská Vás zve na: 
 

57. ročník zimního táboření 

KLONDYKE 2023 
ČR, Beskydy – pod vrcholem hory Lipí, 850 m n. m. 

8. – 10. prosince 2023 
Již po padesáté sedmé se sejdou všichni milovníci bílých dálek a nocí strávených za 
třeskutých mrazů u ohňů.  

Přijďte pozdravit své přátele a známé. 

 
Slavnostní pozdrav zazní v sobotu na tábořišti pod vrcholem Lipí u vatry ve 12:00 hod. 

 
Misto táboření: Pod vrcholem hory Lipí, 850 m n. m. 

    obec Morávka, Moravskoslezské Beskydy 
Místo táboření leží  na červeně značené turistické trase mezi chatami na 

Kotaři a na Ropičce. 
Tábořiště je dostupné z obcí: Morávka, Pražmo, Raškovice, Komorní 

Lhotka, Řeka, Tyra, 
 

Akce se koná v CHKO Beskydy a na území, které spravuje podnik Lesy České republiky, jsou to i 
Vaše lesy, chovejme se tady ohleduplně a respektujte prosím ochranu přírody. Nepoškozujte půdu ani 

lesní porost. Veškerý vyprodukovaný odpad je nutné z prostoru táboření odnést. 
 
Vedoucí organizátorů a informace: Adam Kuchař, tel.: 724 777 428,  adamkuchar@centrum.cz  
Účastnický poplatek:  Není stanoven, pamětní list „Klondyke 2023“ - (30,-Kč) 

Konání akce umožnili: 
- podnik Lesy České republiky, s. p. - Chráněná krajinná oblast Beskydy - obec Morávka, město Vratimov 

 
 

 
 

 
                    

  

Smrk 1967-76, Travný 1977-86,             Kalužný 2007-16, Lipí od r. 2017 
Ropice 1987-96, Slavíč 1997-2006,             

Turistické pozvánky
• 27. prosince – tradiční vánoční zájezd do Bes-
kyd – trasa pro pěší a běžkaře je: Visalaje-Bílý Kříž-
-Švarná Hanka a zpět (celkem 10 km), odjezd v 8:30 
hod. od Kulturního domu Horní Datyně. 

Informace a přihlášení do 20. prosince: Vlastimil Kusák, 
tel. 724 122 356 nebo klikosek@seznam.cz.

• 1. ledna 2024 – Novoroční čtyřlístek – první kroky v no-
vém roce, start odkudkoli z domu, cíl po 15 hod. v hospůdce 
U Brbloně.

V sobotu 21. října se fotbalový tým FC Vratimov 
U11 zúčastnil turnaje Mobiola Cup v Polance, kde 
mladí hráči uhráli neskutečný výsledek! Za účasti 16 
mužstev (Baník, Vítkovice, Třinec, Havířov, Hlučín, 
Ostrava-Jih, Prostějov, Bílovec, Hlubina, Heřmanice, 
Polanka, Frenštát, Nový Jičín a Kr. Pole) se dostali 
až do finále s Havířovem, který nás porazil o 6:0 pod 
taktovkou Matušovče juniora. Po výsledcích 2:1, 5:1, 
3:1 a ve finálové skupině 3:1, 3:1 jsme získali stří-
brné medaile. Většina kluků byla po finálové prohře 
hodně zklamaná, ale časem pochopí, jakého fantas-
tického úspěchu v této kategorii dosáhla. Nestává se 
totiž každý den, aby Baník, Vítkovice a další top týmy 
skončily za Vratimovem. Tým hrál ve složení: David 
Pojezdala, Šimon Králík, Štěpán Haft, Marek Farnik, 
Jindra Sládek, Kuba Žvak, Maty Rusz, Matěj Mach, 
Vilém Švidrnoch, Maty Lehnert, Samuel Štůsek a Ja-
kub Dubáč Výsledek je o to sladší, že jsme ve všech 
zápasech kromě finále byli herně i fotbalově lepší, 
a soupeře jsme vždy přehráli.

Děkuji hráčům za skvělé umístění!

David Huser, 
sekretář FC Vratimov

Fotbalový turnaj starší přípravky v Polance

Starší přípravka vybojovala stříbrné medaile. Foto: Tomáš Farník
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V neděli 29. října jsme odehráli první turnaj zimní 
ligy v Brušperku. Jednalo se o vůbec náš první spo-
lečný turnaj a pro některé kluky, kteří letos začali 
s fotbalem, dokonce o vůbec první fotbalové zápasy 
v životě.

Kluci odehráli během turnaje velmi pěkné zápasy 
a musím říci, že místy jsem až žasl nad tím, jak si 
během utkání počínali. Všechny musím pochválit za 
výborné výkony, a i když výsledek není tím nejdůle-
žitějším měřítkem, tak jsem rád, že jsme hned něko-
likrát dokázali soupeře předčit a ochutnat tak pocit 
vítězství hned během našeho prvního společného 
působení. 

Doufám jen, že v následujících turnajích navážeme 
na tyto nadějné výkony a zúročíme tak naši dosavad-
ní práci.

Sebastian Šeba,
trenér školičky FC Vratimov

Školička se zúčastnila 1. turnaje v rámci krajské zimní ligy

Trenéři Sebastian Šeba a Filip Murín. Sestava: Viliam Šulek, Dominik Šamaj, Ondra 
Žvak, Filip Pindur, Benedikt Franek, Šimon Rak.  Foto: FC Vratimov

Družstvo „A“ hrající Divizi i družstvo „B“ hrající Krajskou 
soutěž 1. třídy jsou v současné době obě na stříbrné pozici (viz 
tabulky).

Vratimov má ve stolním tenisu svého mistra republiky!
V polovině listopadu se konal ve sportovní hale ve slováckém 

Hluku jako každoročně Turnaj mistrů ve stolním tenisu seniorů 
v rámci spolupráce Českomoravského a Slovenského veteránské-
ho svazu, kterého se účastní vždy 8 nejlepších hráčů v každé ka-
tegorii. 

V kategorii 65+ zvítězil a zlatou medaili získal Oldřich Vrtal 
z Vratimova a stal se tak zároveň seniorským mistrem České 
republiky pro rok 2023 ve své kategorii. Je to obrovský úspěch 
vratimovského stolního tenisu na republikové úrovni. Účastníci 
zároveň pojedou ČR a SR reprezentovat do italského Říma, kde 
se bude konat v létě 2024 mistrovství světa.

Výsledky Turnaje mistrů z Hluku:
1. Vrtal Oldřich (Vratimov)
2. Studecký Ivan (Vrchlabí)
3. Cinibulk Miroslav (Liberec)

Soutěže stolních tenistů jsou v plném proudu

Tabulka Divize:
1.  SKST Havířov D 7 7 0 0 21
2. TTC MG Odra GAS Vratimov 7 5 1 1 16
3. SK Svinov 7 4 3 0 15
4. Tatra Kopřivnice 7 4 1 2 13
5. TJ TŽ Třinec B 7 3 2 2 11
6. KST Nový Jičín C 7 3 2 2 11
7. TTC Ostrava-Poruba 7 3 0 4 9
8. TTC Bolatice 7 2 0 5 6
9. TTC Frýdlant B 7 2 0 5 6

10. TTC Vendryně 7 1 1 5 4
11. KST Slezan Opava B 7 1 2 3 4
12. TJ Odry 7 1 0 6 3

1. SKST Havířov E 7 6 0 1 18
2. TTC MG Odra GAS Vratimov B 7 5 1 1 16
3. Sokol Horní Lhota 7 4 1 2 13
4. TJ Odry B 7 4 0 3 12
5. TJ Frenštát p. R. 7 3 1 3 10
6. SK Slavia Orlová 7 3 1 3 10
7. TTC Ostrava-Poruba B 7 2 3 2 9
8. TJ Slavoj Český Těšín 7 2 2 3 8
9. TJ Sokol Opava-Kateřinky 7 2 2 3 8

10. SSK Komorní Lhotka 7 2 1 4 7
11. SK Stolní tenis Pstruží 7 2 0 5 6
12. TJ Sokol Brušperk B 7 1 0 6 3

Tabulka Krajské soutěže 1. třídy:

Družstvo TTC MG Odra GAS Vratimov „C“ hraje Ostravský 
městský přebor 1. třídy a nachází se ve vrchní polovině tabulky.

Seniorský mistr ČR Oldřich Vrtal.
Foto: TTC MG Odra GAS Vratimov

Zároveň ve stejný víkend, jako 
byl Turnaj mistrů v Hluku, se 
naši dorostenci a žáci zúčastnili 
3. KBTM (Krajský bodovací tur-
naj mládeže) v nové hale v Návsí. 
Zatím bohužel bez nějakých výraz-
nějších úspěchů. Tito mladí hráči 
dostávají příležitost i v Ostravském 
městském přeboru 3. třídy, kde hra-
jí za naše družstvo „D“.

Ve druhé polovině prosince 
bude náš oddíl pořádat ve své her-
ně u městského koupaliště tradiční 
Vánoční turnaj mužů a žáků o pu-
tovní poháry a další pěkné ceny.

Bohuslav Kaloč,
Oddíl stolního tenisu TTC MG 

Odra GAS Vratimov, z.s.
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VZPOMÍNÁME

Stín smrti pokryl Tvoje čelo a zahnal 
velkou touhu žít. A srdce předobré,

 i když chtělo, utichlo a přestalo bít.

Dne 13. prosince 2023 vzpomeneme 
5. smutné výročí úmrtí pana 

Jaroslava Podešvy 
z Horních Datyň. 

S láskou vzpomínají manželka Alena, syn 
Jiří s rodinou a dcera Anna s rodinou.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 10. prosince 2023 si připomeneme 
nedožité 90. narozeniny našeho 

milovaného tatínka, dědečka a pradědečka,
pana 

Lumíra Fajkuse,
který nás opustil před 6 lety. S láskou 

a úctou vzpomínají dcera a syn s rodinami.

Dne 9. prosince 2023 si připomeneme 
smutné 20. výročí, kdy nás opustil 

pan

Karel Němec, 
a dne 5. prosince 2023 

by se dožil 80 let.

Dne 10. listopadu 2023 
jsme si připomněli nedožitých 80 let 

paní

Miluše Němcové.
S láskou vzpomínají dcera Marcela 

a syn Rostislav s rodinami.

Dne 8. prosince 2023 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí, kdy nás opustil 

pan

Jaroslav Špok.
S láskou vzpomínají manželka 

a děti s rodinami. 

Dne 13. prosince 2023 si připomeneme
 2. výročí úmrtí 

paní

Věry Fridrichové.
S láskou vzpomíná rodina.

Dne 9. prosince 2023 uplynulo 10 let, 
kdy nás navždy opustila moje maminka, 

paní 

Jana Santusová.
S láskou vzpomínají dcera Jana 

s rodinou.

Kdo byl milován, není zapomenut.

Dne 27. prosince 2023 si připomeneme 
2. smutné výročí úmrtí 

paní 

Lenky Matlákové. 
S láskou vzpomínají maminka, dcera, 

syn a bratři s rodinami.

Kdo lásku, dobro a veselost rozdával,
ten nezemřel a žije v našich srdcích dál.

Dne 6. prosince 2023 si připomeneme 
nedožité 70. narozeniny naší milované 

maminky a babičky, paní

Marty Sumíkové.
S láskou vzpomíná dcera a syn 

s rodinami.
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1. 12. Rozsvícení vánočního stromu s jarmarkem 
a programem 12:00 Společenský dům a okolí, KS Vratimov

1. 12. Klára Sedlo: Prapodivno 12:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov
1. 12. Kocour v botách: Poslední přání 18:15 Kino Hvězda, vstup volný, KS Vratimov
1. 12. Pohádky pro Emu 18:15 Adventní kino, vstup volný, KS Vratimov

3. 12. Možná přijde i Mikuláš 16:00 Husův sbor, akce pro děti, Církev českosl. Husitská 
Vratimov

3. 12. Mikulášská nadílka s Hopsalínem 16:30 Společenský dům, pořad pro děti, KS Vratimov
4. 12. Mikulášská nadílka s Hopsalínem - pro školy 8:30 Společenský dům, pořad pro děti, KS Vratimov
4. 12. Mikulášská nadílka s Hopsalínem - pro školy 10:00 Společenský dům, pořad pro děti, KS Vratimov
6. 12. Klára Sedlo: Prapodivno 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov
6. 12. Čertikiáda 17:00 U sokolovny, akce pro děti, T. J. Sokol Vratimov
6. 12. Jak přežít svého muže 19:00 Kino Hvězda, komedie, KS Vratimov
7. 12. Klára Sedlo: Prapodivno 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov
8. 12. Klondyke 57. ročník zimního táboření 8:00 Odjezd od KD Horní Datyně, KČT Horní Datyně

10. 12. Čarovné Vánoce 10:00 Společenský dům, divadelní pohádka, KS Vratimov
10. 12. Vánoční koncert Daniela Hůlky a J.Pustiny 18:00 Kostel sv. Jana Křtitele, KS Vratimov
13. 12. Krakenteena Ruby 17:00 Kino Hvězda, animovaná komedie, KS Vratimov

14. 12. Oslavy 150. výročí Základní školy 
Horní Datyně 14:00 ZŠ Horní Datyně, oslava jubilea, ZŠ Horní Datyně

14. 12. Klára Sedlo: Prapodivno 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov
16. 12. Hvězda betlémská 10:00 Kino Hvězda, sobotní kino, KS Vratimov

19. 12. Vánoční koncert žáků a pedagogů ZUŠ 
Vratimov 18:00 Společenský dům, ZUŠ Vratimov

20. 12. Klára Sedlo: Prapodivno 16:00 Vratimovská galerie, výstava, KS Vratimov
20. 12. Perinbaba a dva světy 17:00 Kino Hvězda, pohádka, KS Vratimov
24. 12. Vánoční bohoslužba 21:00 Husův sbor, Církev českosl. Husitská Vratimov
27. 12. Vánoční zájezd do Beskyd 8:30 Odjezd od KD Horní Datyně, KČT Horní Datyně
31. 12. Dětský Silvestr SVČ Vratimov 15:30 Sportovní areál Vratimov, SVČ Vratimov

DATUM NÁZEV AKCE ČAS MÍSTO AKCE, POŘADATEL

KAM VE MĚSTĚ – PROSINEC 2023

KINO OSTATNÍPŘEDNÁŠKYVÝSTAVY DIVADLO SPORT

VRATIMOV

Ze spolkového života

Cena 70 Kč
Prodej v pokladně 

Kulturního střediska

Vratimovský Vratimovský 
kalendář kalendář 

na rok 2024 na rok 2024 
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  ROZSVÍCENÍ 
  
 STROMU

1. PROSINCE 2023

PROGRAM
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KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | tel.: 595 700 750-4 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov

DIVADÉLKO SMÍŠEK

KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov | instagram.com/ksvratimov

AAAAAKKKKKKAAAAAANNNNNNNNNNNNNNNAAAAAAAAAAAAAAADDDDDDDDD KKKKKKKKKKKKKKKAAAAAAAAAAAAAAANNNNNNNN KKKKKKKKKKKAAAAAAAAAAAAAKUUUUUUUUUUUUULLLLLLLLLLLLLLLÁÁKUUUUUUUUUUULKKKKKKKKKKKKKKKUUUUUUUUUUUUUMMMM KKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUU DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAANNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMM DD AAA KKKKKKKKKKKKKAAAAAAAAAAAAAKKKKKKKKKKKKKAAAAAAAAAAAAAKKKKKKKKKKKKKKKAAAAAAAAAAAAAAAKKKKKKKKKKKKKKKAAAAAAAAAAAAAAADDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAANNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNLLLLLLLLLLLLÁÁÁÁÁÁLLLLLLÁÁLLLLLLLLLLLLLLLÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁLLLLLLLLLLLLLLLÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁKKKKKUUUUUUUUKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKUUUUUUUUUUUUUUUKKKKKKKKKKKKKKUUUUUUUUUUUUUUUMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMM DDDDDDDD
MMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOPPPPPPPSSSAAAAAAAAAAAAAPPPPPPPSAAAAAAAASSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS MMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMEEEEEEEEEEEEEEEEEEAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP MMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAPPPPPPPPPPSSSSSSSSSSSSSSPPPPPPPPPPSSSSSSSSSSSSSSOOOOOOO

3. prosince                               
v 16:30 h 

rodinné vstupné 

 

                                                                                                 
Společenský dům Vratimov

        nebo

KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov | instagram.com/ksvratimov

10. prosince | 18 HODIN

VYPRODÁNO
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Aktuální program kina Hvězdy vždy najdete na www.ksvratimov.cz, facebook.com/ksvratimov a Instagram.com/ksvratimov.

LIBERALIS
Tamara Černá

výstava 10. ledna - 22. února       

VRATIMOVSKÁ GALERIE
    Frýdecká 1000/48 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov | instagram.com/ksvratimov

KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov | instagram.com/ksvratimov

Face Yoga Academy

     

 

Informace na tel. 595 700 751.

KINO HVĚZDA VRATIMOV

Pohádky pro Emu
1. prosince v 18:15 hodin
Vstup zdarma

Kocour v botách: 
Poslední přání
1. prosince v 18:15 hodin
Vstup zdarma

Hvězda betlémská
16. prosince v 10 hodin
Vstupné 30 Kč
Sobotní kino pro nejmenší

Jak přežít 
svého muže
6. prosince v 19 hodin
Vstupné 90 Kč

Perinbaba 
a dva světy
20. prosince v 17 hodin
Vstupné 140 Kč

Krakenteena Ruby
13. prosince v 17 hodin
Rodinné vstupné 120 Kč, 
jednotlivec 90 Kč

PROSINEC
PROSINEC

 Rozsvícení vánočního stromu 
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INZERTNÍ PŘÍLOHA • uzávěrka pro další číslo VN je 7. prosince 2023 do 14 hodin, při naplnění inzertních stran končí příjem i před tímto datem

 

 
 

TADY 
může být 

VAŠE 
reklama

Uzávěrka příštího čísla 
Vratimovských novin 
je 7. prosince 2023.

Dovolujeme si upozornit, 
že pokladna Kulturního střediska Vratimov bude ve dnech 

21. prosince 2023 až 1. ledna 2024 UZAVŘENA.
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ALENA Z MYSTICKÉ MYDLÁRNY 
, NA ADRESE FRÝDECKÁ 87/96, 

Najdete nás 
na facebooku

facebook.com/ksvratimov

 

– Plastová okna a dveře v různých provedeních
– Demontáž, montáž i zednické práce
–  Hliníkové vstupní dveře do bytových i rodinných domů za velmi 

výhodné ceny
–  Zdarma, navíc kromě zaměření a dovozu, teplý meziskelní ráme-

ček a kovové bezpečnostní kliky 

nabízí
me

nabízí
me

Kontakt:
Pod Břehy 12, 720 00 Ostrava-Hrabová
(u podjezdu k Makru)
tel./fax: 596 789 375 
tel.: 596 782 802, tel.: 603 442 357

– veškeré sklenářské práce
– fazetování
– gravírování
– pískování

nabízí
me

nabízí
me
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Frýdecká 178
Vratimov

tel.: 775 444 170

Po - Pá: 8.00 - 17.00 

www.optikananamesti.cz
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Mobil: 603 530 963, e-mail: marie.krusinova@volny.cz
U Společenského domu 1042/3, 739 32 Vratimov

Vyjádření o ceně 
obvyklé pro 
pozůstalostní řízení 
vám vypracuje 
Marie Krušinová.

Marie Krušinová
VV
oo

vv


